Ipsa die. — Mezi Janem z Mezirěčky a Prokopem z Němčiček zemané neuněli nalězi, nebo jich bylo málo, než odložili to do více zeman za dvě neděli.

Ipsa die. — Johannes dictus Hufnagl civis Brunnensis dedit suum přisud super Martinum de Radotiez olim magistrum monete Brunnensis.

Gleichzeitiges Fragment von acht Quartblättern. — Brünn, Landesarchiv, Manuscripte.

72.

Salzvedel, 31. Mai 1409.

Markgraf Jobst belehnt Gerhard Appeldorn in Salzvedel mit zwei Stücken Geldes in Stöckheim.

Riedel, Cod. Brand. A. V, 376.

73.

Tangermünde, 3. Juni 1409.

Markgraf Jobst benachrichtigt die Rathmannen zu Berlin, dass der Herzog von Wolgast in das Land dringe, welches sie schützen sollen.

Riedel, Cod. Brand. B. III, 171.

74.

Tangermünde, 3. Juni 1409.

Markgraf Jobst bestätigt den Gebrüdern Schulz Besitzungen in Latzke, welche ihnen der Hauptmann Friedrich von Alvensleben verliehen hat.

Riedel, Cod. Brand. A. XVII, 99 und Suppl. 385.

a) Hs.: Alssonis

75.

Tangermunde, 11. Juni 1409.

Markgraf Jobst befehlt die von Bismark mit Burgstal und den Holzpfleumgen aus der Tanger.

Kiedel, Cod. Brand. A. XXV, 295.

76.

Thomas, Abt vom Schottenkloster in Wien, fordert den Czenko von Ronaw, auch von Lettowitz genant, unter Androhung der Excommunication auf, die dem Kloster Saar entrissenen Besitzungen zurückzustellen. - Dt. Wien, 16. Juni 1409.

Universis et singulis ecclesiarum parrochialium rectoribus et eorum vices gerentibus per civitatem et diocesem Pragensem ac alias ubilibet constitutis salutem in domino et mandatis nostris moverius apostolicis firmiter obedire. Thomas permissione divina abbas monasterii beate Marie virginis Scotorum in Wienna ordinis sancti Benedicti, Pataviensis diocesis, conservator . . . abbatum et . . . abbatissarum ordinis Cisterciensis unacum ceteris nostris in hac parte collegis cum clausula „quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios etc.“ a sede apostolica specialiter deputatus, prout in literis apostolicis inde confectis, quarum tenor per omnia sequitur in hec verba: Clemens episcopus servus servorum dei . . . Datum Avinione, II. non. februarii, pontificatus nostri anno nono¹⁾.

Quamquidem literarum apostolicarum vigore religiosus frater Nicolaus cellerarius monasterii Fontis sancte Marie in Sar dicti Cisterciensis ordinis nos cum debita instancia requisivit, quatenus contra nobilem dominum Czenkonem de Ronaw alias de Letowicz diete Pragensis diocesis, occupatorem nonnullorum bonorum ad dictum monasterium pertinentium, per debita iuris remedia procedere ipsumque ad dimittendum et deoccupandum huiusmodi bona compellere curaremus. Nos summaria cognitione prehabita invenimus, ipsum dominum Czenkonem quinque malleos et silvam ab area Radvans usque ad flumen Szazawa ad dictum monasterium pertinentem detinere, quodque malleos videlicet Flexlini et Wenceslai, Nicolai Hersonis et Nicolai de Polniczka lignaque prefate silve succidit, vendit et pecunias arestat et²⁾ inbusat, in malleatoribus quoque totum ius dicti monasterii pluribus annis usurpavit et usurpat in grandem iniuriam et iacturam monasterii supradicti. Attendentes igitur petitionem huiusmodi rationi consonam, vobis omnibus et singulis supradictis, qui presentibus requisiti fueritis aut fuerit requisiti, presentibus committimus et sub excommunicationis pena, quam in vos et quemlibet vestrum, nisi feceritis quod mandamus, trium dierum canonica monicione premissa ferimus in hiis scriptis, districte precipiendo mandantes, quatenus prefatum dominum Czenkonem auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, moneatis et requiratis, quem et nos tenore presencium eadem auctoritate requirimus et monemus, ut infra quin-

¹⁾ arestat auf Rasur, et fehlt

²⁾ Bulle P. Clemens VI. ddo. Avignon, I. Februar 1351, vide Nachträge.

decim dierum terminum post monicionem et requisicionem huiusmodi inchoando prelatos quinque malleos deocempet et silvam non succidat, vendat nec pecunias arestet, inbursel nec aliquid ins in malleis, malleatoribus et silva predictis sibi usurpet, sed ipsum monasterium malleis et silva pacifice, libere et quiete uti et gaudere permittat, nec monasterio predicto aut malleatoribus predictorum malleorum aliquam perturbationem, molestacionem aut inquietacionem per se vel alios inferat aut faciat aut inferri seu facere procuret, sed penitus a premissis et aliis per ipsum in malleis et silva predictis hucusque attemptatis cesset penitus et desistat. Alioquin in dictum Czenkonem et in alios molestos et perturbatores eius nomine malleorum et malleatorum ac succisores et emptores lignorum prefate silve, cuiuscunque nominis^{a)} vel condicionis existant, dictorum quindecim dierum canonica monicione premissa, quos sibi et ipsis pro omnibus dilacionibus et termino peremptorio presentibus prelegimus et assignamus, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc excommunicacionis sentenciam in hiis scriptis ferimus et eciam promulgamus. Quem et ipsorum quemlibet sic excommunicatum et excommunicatos dicto quindecim dierum termino lapsos, nisi destiterit seu destiterint a premissis ut prefertur, sic extunc excommunicatum et excommunicatos publice nunciatis et nunciari faciatis in vestris ecclesiis coram fidei populo in sermonibus publicis et infra missarum solempnia. Si vero dictus Czenko aut sui forsitan in hac parte servitores et sibi adherentes huiusmodi excommunicacionis sentenciam et denunciaciones publicas sustinnerit et sustinnerint et mandatis nostris huiusmodi imoverius apostolicis infra sex dies prelatos quindecim dies immediate sequentes non parnerit seu non parnerint cum effectu, nos prefatam excommunicacionis sentenciam, si ut premititur incidit et vilipenderit, incidit seu vilipenderit, nos eadem auctoritate exnunc prout extunc et extunc prout exnunc aggravamus in hiis scriptis. Quem et quos dictis sex diebus elapsis sic excommunicatum et aggravatum ac excommunicatos et aggravatos pulsatis campanis, accensis caudelis ac tandem extinetis et in terram proiectis publice nunciatis et denunciari faciatis, ubi, quociens et quando vigore presencium super hoc fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, donec et quousque huiusmodi nostris mandatis imoverius apostolicis plene et realiter fuerit paritum, ac ipse Czenko et sui ac alii sibi in hac parte adherentes absolucionis beneficium meruerint obtinere. Si vero prefatus Czenko ac alii supradicti huiusmodi excommunicacionis et aggravacionis sentencias ac denunciaciones publicas de ipso et eis factas per alios sex dies prelatos sex dies immediate sequentes sustinnerint, quod absit, induratis animis^{b)}, extunc in civitatibus, opidis, villis, castris et locis aliis, in parochialibus ac monasteriorum ecclesiis et capellis, in quibus prefatus Czenko ac sui et sibi in hac parte faventes ac adherentes moram traxerint, transitum fecerint, hiberint vel comederint, quamdiu ibidem fuerint seu fuerit, mox cessetis et cessari faciatis a divinis, post ipsius vero vel ipsorum recessum mox divina ut prius resumentur: a premissis non cessantes, donec ut prefertur a nobis vel superiori nostro aliud habueritis in mandatis: certificantes prefatum Czenkonem ac alios supradictos, quod, si mandatis nostris huiusmodi

a) Orig.: nominibus

b) animis fehlt im Orig.

inovernis apostoliceis non parnerit seu non parnerim realiter, plenarie et cum effectu, nos contra ipsum et eos, si requisiti fuerimus, ad invocacionem brachii secularis ac ad alias penas et sentencias graviores procedemus, quantum fuerit de iure procedendum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes literas seu presens publicum instrumentum per Georium Hysel notarium publicum, consistorii nostri scribam infrascriptum, scribi, publicari mandavimus nostrique appensione sigilli communiti. Datum et actum Wiene in dicto monasterio Scotorum, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nono, indicione secunda, die vero lune, sextadecima mensis iuni, hora terciarum vel quasi, presentibus ibidem discretis viris Stephano Furcher de Ladendorf et Ulrico Veintsteig, Pataviensis diocesis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Georius Hysel de Emmersdorf, clericus Pataviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia summarie cognicioni, monicionibus, sentenciarum promulgacionibus omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur agerentur et fierent, unacum prenominitis testibus presens interfui eaque sic vidi fieri et audivi, ideo presens instrumentum publicum huiusmodi processum in se continens manu propria scriptum exinde confeci et in hanc publicam formaam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis unacum appensione sigilli prelati domini Thome abbatis de ipsius mandato consignavi, rogatus nichilominus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Links von der Unterschrift das Notariatszeichen mit den eingeschriebenen Namen: Geor. Hysel,

Orig., Perg., Siegel von der Pressel abgerissen. - Brünn, Landesarchiv, Art. Kloster Saar lit. A, n. 86.

Fehlerhaft gedruckt in: Otto Steinbach, Diplomatische Sammlung historischer Merkwürdigkeiten aus dem Archive des gräflichen Cistercienserstifts Saar in Mähren, II, S. 131, nr. LXXXIII.

77.

Der Brunner Stadtnotar Nikolaus und seine Frau Katharina treffen Bestimmungen wegen des von ihnen zum Mathiasaltar in der Jakobskirche in Brünn mit einem Jahreszins von einer Mark Groschen gestifteten Anniversars. — Dt. [Brunn], 19. Juni 1409.

Ego Nicolaus, prior notarius civitatis Brnnensis, et ego Katherina uxor ipsius legitima notumfacimus cum presentibus universis de illo nostro perpetuo anniversario, quem disposuimus ad altare sancti Mathie apostoli, nostrarum dei suffragio fundacionum, disposicionum et dotacionum in ecclesia parrochiali sancti Jacobi ibidem in Brunna, cum una marca grossorum denariorum Pragensium Moravici numeri et pagamenti census annui de decem marcis grossorum denariorum et numeri eorundem capitalis pecunie, in eadem sancti Jacobi ecclesia peragendum, de quo quidem anniversario in ipsa originali litera de et super predicto altari sancti Mathie confecta fit mencio specialis, hanc nostram esse per omnia voluntatem: quod idem anniversarius observari et peragi debeat atque per ipsum altaristam ipsius altaris sancti Mathie expediri, videlicet annis singulis semper ipso die sancti Mathie apostoli post vespervas

cum vigiliis defunctorum de tribus leccionibus unacum laudibus, cum visitacione sepulchri de sero et de mane et pulsu solito, pro quibus ipse altaris dabit, quorum interest, decem grossos; et in crastino de mane cum triginta missis defunctorum, videlicet una in predicto altari sancti Mathie cantanda usque ad finem et ceteris hinc inde legendis, pro quibus et pro clerico^{a)} sacerdotes convocante et pro ministris ad missas servientibus dabit triginta duos grossos. Item ponat supra ipsum altare sancti Mathie ad missam cantandam quatuor grossos pro offertorio. Item dabit predicatori Theutunicorum tres grossos et Bohemorum predicatori alterum dimidium grossum, qui nomina nostra cum progenie nostra suis registris mortuorum inscripta in suis exhortacionibus more solito recitabunt. Item ponat vitricis ecclesie supra tabulam duos grossos. Item dabit sacristano ecclesie unum grossum. Item ministris ecclesie unum grossum. Item ministro altaris sancti Mathie unum grossum. Item distribuere debet inter pauperes tercium dimidium grossum per obulos vel per denarios secundum pauperum presenciam. Item ipse altaris recipiat pro se duos grossos. Item ipse altaris ordinare debet quatuor novas et equales candelas, quamlibet de quinque fertonibus cere, quatuor candelabris ipsius altaris imponendas infra vigiliarum et omnium missarum predictarum solemnia per totum succensas, et triginta parvas candelas quasi unius palme ad easdem triginta missas: ad quas candelas recipiat in subsidium quatuor grossos et residuum de cera ipsius altaris. Item poni debet supra lapide ante ipsum altare sancti Mathie signum funerale, subtus tela alba et desuper nigro panno sericio ad hoc disposito coopertum. In quorum omnium testimonium ac perpetuam duracionem nos magister civium et iurati cives predictie civitatis Bruunensis in predicta originali litera nominatim contenti, collatores altaris sancti Mathie supradicti, unacum successoribus nostris, iuratis scabinis, civibus sigillum eiusdem nostre civitatis Bruunensis ad predictorum testatorum preces instantivas duximus benigniter presentibus appendendum. Anno domini millesimo quadringentesimo nono, feria quarta post diem sancti Viti martiris gloriosi.

Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Brünn, Stadtarchiv.

78.

Salzwedel, 22. Juni 1409.

Markgraf Jobst verzeiget der Stadt Salzwedel Hebungn aus Putlenze und Zietenitz.

Riedel, Cod. Brand. A, XIV, 217 mit dem unrichtigen Tagesdatum: 23. Juni.

79.

Salzwedel, 22. Juni 1409.

Markgraf Jobst verzeiget der Marienkirche zu Salzwedel mehrere von denen von Chüden ihr überlassenen Hebungn.

Riedel, Cod. Brand. A, XIV 218 mit dem unrichtigen Tagesdatum: 23. Juni.

a) Orig. clero; das vorhergehende et ganz klein über der Zeile nachgetragen

Montes de Camplo, papstlicher Auditor, bestätigt das Urtheil des Auditors Thomas de Amelia in dem Streite zwischen dem Prior Johannes und dem Convent des Augustinerklosters in Lanskrou einerseits und dem Priester Mico wegen der Pfarrkirche in Nezamislitz. Di. Ciridate del Friuli, 5. Juli 1109.

Montes de Camplo decretorum doctor, domini nostri pape capellanus et ipsius sacri palatii apostolice curie auditor, et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus, universis ac singulis domini abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, thesaurariis, sacerdotibus, successoribus, tam cathedralium quam collegatarum canonicis, parrochialiumque ecclesiarum rectoribus ac locutenentibus eorundem, presbyteris, plebanis curatis et non curatis, vicariis, altaristis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per civitatem et diocesim Luthomusensem ac alias ubilibet constitutis et vestrum cuiuslibet insolidum, ad quem vel ad quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in domino et presentibus fidem indubiam adhibere ac mandatis nostris huiusmodi innoxius apostolicis firmiter obedire. Noveritis, quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus dominus noster Gregorius divina providencia papa duodecimus quandam commissionis sive supplicationis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quam reverenter ut decuit recepimus, tenorem qui sequitur continentem¹⁾: Beatissime pater. Dudum devoti oratores sanctitatis vestre, prepositus et conventus monasterii in Lamezkrona²⁾ beate Marie virginis, ordinis sancti Augustini canonicorum regularium, Luthomusensis diocesis, fuerunt in pacifica possessione ecclesie parrochialis in Nezamislitz Olomucensis diocesis, pacifice per nonnulla tempora rexerunt et possederunt³⁾ eandem. Quidam tamen Mico, ut dicitur presbyter dicte Olomucensis diocesis, huiusmodi possessioni de facto ut dicitur se opposuit, eosdem prepositum et conventum multipliciter diversis pretensis processibus preter cause cognitionem molestavit, possessione dicte ecclesie etiam post et contra appellationem per ipsos exponentes interpositam violenter spoliavit, fructus eiusdem usurpavit⁴⁾ in preiudicium non modicum exponencium et gravamen: et ab huiusmodi processibus et gravaminibus ad sedem apostolicam pro parte exponencium extitit appellatum et cause huiusmodi appellationum coram diversis auditoribus vestri sacri palatii in diversis locis, ubi tunc sanctitas vestra cum curia residebat, successive sunt ventilate et coram eisdem auditoribus pro absoluteione obtinenda ad cautelam laborabant⁵⁾. Quondam Henricus tunc prepositus in Roma, ubi tunc curia residebat, per certum auditorem⁶⁾ suum⁷⁾ in persona procuratoris sui ad cautelam fuit absolutus, prout in instrumento absoluteionis huiusmodi liquet, quarum appellationum huiusmodi processuum instrumentorum absoluteionis et procuracionis ac commissionum tenores ac statum cause

a) Orig., hier und später: Lamezkroua b) Orig.: possiderunt c) in Nr. 81 statt usurpavit: inbursavit
d) Orig.: obtinenda laborant, ad cautelam fehlt; corr. nach Nr. 81 e) auditorem auf Basur
f) suum fehlt; corr. nach Nr. 81

1) Die folgende Urkunde findet sich auch in dem nächstfolgenden Stück Nr. 81 inseriert, welche zweite zum Theile bessere Fassung bei der Textirung berücksichtigt wurde.

sanctitas^{a)} vestra dignetur habere pro sufficienter expressis. Johannes vero prior ac conventus per venerabilem dominum Thomam de Amelia tunc auditorem sacri palatii die quinta mensis iulii anni proximi preteriti fuerunt absoluti: instrumentum absolutionis ad partes decrevit, cuius absolutionis et decreti tenores sanctitas vestra etiam dignetur habere pro sufficienter expressis^{b)}. — Beatissime pater. Propter mutationem curie et personarum ac perdicionem litterarum et registorum instrumentum absolutionis predictorum prioris et conventus non potest haberi. Et cum bonarum mencium est culpam timere, ubi culpa non est, dicti prepositus et conventus ex superhabundanti supplicat sanctitati vestre, quatinus committere dignemini uni ex venerabilibus dominis dicti palatii causarum auditori^{c)}, quod se de premissis summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii se informet: et si per huiusmodi informationem, saltim per unum testem idoneum et per alias verisimiles coniecturas reperiat, premissa fore vera, extunc declaret, ipsos Johannem priorem et conventum fuisse et esse ab huiusmodi sententiis et censuris absolutos, super huiusmodi declaratione literas oportunas decernendo^{d)} et ulterius causam ipsam resumat ac causam et causas negotii principalis audiat et decidat cum omnibus et singulis emergentibus, dependentibus, incidentibus et connexis, cum potestate citandi dictum Michonem, omnes et singulos sua communiter vel divisim interesse credentes in Romana curia vel extra, quociens opus erit, non obstante, quod cause huiusmodi non sint ad dictam curiam legitime devolute nec in ea de iuris necessitate tractande seu finiende. Et si sibi constiterit ipsum Michonem^{e)} post huiusmodi appellationem ipsos priorem et conventum violenter spoliasse, extunc dictam Michonem sub penis excommunicationis late sentencie ac quinquaginta marcharum auri^{f)} puri, quarum medietas camere apostolice, alia medietas exponentibus infra certum terminum eidem Michoni per dictum dominum auditorem prefigendum moneat, quod^{g)} dictos exponentes ad integram, realem et actualem et effectuaalem possessionem dicte ecclesie admittat, prout fuerunt tempore prime appellationis interposite ad sedem apostolicam: de fructibus de eadem ecclesia interim imburseatis respondeat infra terminum monitionis eiusdem, vel^{h)} citet, ut compareat legitime coram eodem domino auditore ad allegandum causam rationabilem, quare non debeat penas predictas declarari incidisse et declaret, premissis et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscunque. In fine vero dicte commissionis sive supplicationis cedula scripta erant de alterius manuⁱ⁾ litera superiori litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba videlicet: De speciali mandato domini nostri pape audiat magister Montes de Camplo auditor, ut petitur, et si per summariam informationem, de qua exprimitur, constiterit, de expressis ac potestate solventis declaret et decernat, ut poscitur, et, si pars exponentis petat, etiam ad cautelam de novo absolvat resumatque et audiat causas huiusmodi ac citet ut exprimitur: attentata predicta nichilominus revocet, prout de iure, et successive moneat sub penis et censuris late sentencie et applicande, alias citet et declaret,

a) die drei letzten Worte auf Rasur. b) Nr. 81; auditoribus. c) Orig.: documentes, corr. nach Nr. 81. d) Nr. 81 hier und später: Mico-. e) Nr. 81; argenti. f) Nr. 81; monitioneque quod g) Nr. 81 statt vel; alias. h) Nr. 81; manus.

i) Vgl. oben die Urkunde Nr. 26.

ut premititur et iuste am faciat non obstantibus supradictis. — Post cuiusquidem commissionis sive supplicationis eorum presentationem et receptionem, productis primitus coram nobis nonnullis iuribus et iumentis ac testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de et super omnibus et singulis in dicta nobis facta et presentata commissione contentis et descriptis apudque testibus rite per nos receptis admissis et in formam iuris iuratis et demum fideliter examinatis eorumque dictis et receptionibus in scriptis fideliter reductis et deinde unamque dictis iuribus et iumentis per nos visis, subsequenter vero fimus per providum virum magistrum Wendekum Salezman in Romana curia et predicti domni Johannis prioris et conventus monasterii in Lanezkrona beate Marie virginis, ordinis sancti Augustini canonicorum regularium, Luthomslensis diocesis, principalium in dicta nobis facta et presentata commissione principaliter nominatorum procuratorem, prout de sue procuracionis mandato nobis legitime constabat atque constat documentis, coram nobis constitutum debita eum instancia requisiti, quatinus eosdem dominos Johannem priorem et conventum¹⁾ principales sententiis et censuris, de quibus in dicta commissione fit mencio, per dictum dominum Thomam de Amelia auditorem fore ad cautelam absolutos declarari literasque declaratorias desuper in forma solita et consuecta decerni et concedi, per nos instantanter postulavit. Nos igitur Montes auditor prefatus attendentes requisicionem huiusmodi fore iustam atque consonam rationi, quodque iusta petentibus non est denegandus assensus et quia ex iuribus et iumentis predictis ac dictorum testium dictis et depositeionibus invenimus contenta in predicta commissione veritate fulciri, idcirco auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa prefatos dominos Johannem priorem et conventum a dictis sententiis et censuris per dictum dominum Thomam de Amelia auditorem ad cautelam fuisse absolutos declaravimus et tenore presencium declaramus, mandantes nichilominus et precepentes vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet in huius scriptis ferimus, si ea, que vobis et cuilibet vestrum in hac parte committimus, neglexeritis seu contempseritis contumaciter adimplere, districte precipiendo mandamus, quatinus dictos dominos Johannem priorem et conventum principales per dictum dominum Thomam de Amelia auditorem, ut prefertur, absolutos et restitutos in vestris ecclesiis, monasteriis et capellis singulis diebus dominicis et festivis infra missarum solemnias, dum ibidem populi multitudo ad divina audiendum aut alias congregata fuerit, ubi, quando et quotiens expediens fuerit, et postquam pro parte eorundem dominorum Johannis prioris et conventus principalium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, ita tamen, quod in huius exequendis unus vestrum alium non expectet nec alter pro alio se excuset, palam et publice nunciatis, quos nos eciam tenore presencium sic denunciatos absolutos publice nunciamus. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prelatas nostras sentencias seu earum aliquam incurrerint seu incurrerit, quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostre declarationis absolutionis literas seu presens publicum instrumentum huiusmodi nostram declarationem in se continentes

¹⁾ Orig. conventus

seu continens et exinde fieri et per Theodericum notarium publicum scribamque huiusmodi cause coram nobis infrascriptam subscribi et publicari mandavimus sigillique reverendi in Christo patris et domini domini Nicolai episcopi Ferentinatensis propter nostri sigilli ad presens carenciam iussimus appensione communi. Datum et actum in Civitate Austria Aquilegensis diocesis, in refectorio collegiate ecclesie beate Marie, nobis iribi mane hora causarum ad iura reddendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedentibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nono, indicione secunda, die veneris, quinta mensis iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia pape duodecimi anno tercio, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris magistris Johanne Hesse de Wener et Giselero de Boyentey, notariis publicis scribisque nostris, clericis Padebunnensis et Maguntinensis diocesis, testibus ad premissa vocatis, habitis et rogatis.

Et ego Theodericus Hoekelm de Goth, clericus Colontensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius prelatique venerabilis et circumspetti viri domini Montis auditoris et cause huiusmodi coram eo scriba, quia predictis absolucioni, declaracioni et petitioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premititur fierent et agerentur, unacum prenomatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium fideliter scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis unacum appensione sigilli dicti reverendi patris et domini Nicolai episcopi Ferentinatensis signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Links von der Notariatsunterfertigung das Notariatszeichen ohne Namenszug.

Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Brünn, Landesarchiv, Art. Olmützer Augustiner lit. G, n. 25.

81.

Montes de Campo, päpstlicher Auditor, reassumirt den Process zwischen dem Augustinerkloster in Landskron und dem Priester der Olmützer Diocese Mico wegen der Pfarrkirche in Nezamislitz und citirt letzteren vor sein Gericht. — DI. Cirivale del Friuli, 16. Juli 1709.

Montes de Campo decretorum doctor, domini nostri pape cappellanus et ipsius sacri palatii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus, universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, thesaurariis, sacerdotibus, succentoribus, tam cathedralium quam collegiatarum canonicis, parrochialiumque ecclesiarum rectoribus et locatenentibus eorundem, presbyteris, plebanis curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per civitatem et diocesim Luthomislensem ac alias ubilibet constitutis et vestrum cuilibet insolidum, ad quem vel ad quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in domino et mandatis nostris immo veris apostolicis firmiter obedire. Noveritis, quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus

noster, dominus Gregorius divina providencia papa duodecimus, quondam commissionis sive supplicacionis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quam nos reverenter ut decuit recepimus, tenorem qui sequitur in se continentem: Beatissime pater, Dudum . . .¹. Cuiusquidem commissionis vigore causa et causis huiusmodi per nos debite resumptis productisque etiam coram nobis nonnullis iuribus et munimentis ac testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de et super in dicta nobis facta et presentata commissione contentis et descriptis ipsisque testibus per nos rite receptis, admissis et in forma iuris iuratis et demum fideliter examinatis eorumque dictis et deposicionibus in scriptis fideliter redactis et demum in acum iuribus et munimentis predictis per nos visis, tandem fuimus per honorabilem virum magistrum Wendekinum Salezman in Romana curia et venerabilium virorum dominorum Henrici prepositi, Johannis prioris ac conventus monasterii in Lamezkrona beate Marie virginis, ordinis sancti Augustini canonicorum regularium, Luthomslensis diocesis, principalium in dicta nobis facta et presentata commissione principaliter nominatorum procuratorem, substitutum per providum virum dominum Mathiam, plebanum ecclesie in Nezamshetz Olomucensis diocesis, et eorundem dominorum Johannis prioris, Henrici prepositi ac conventus monasterii predicti principalium ad hanc causam procuratorem constitutum, prout de ipsorum hincinde videlicet magistri Wendekim substitutione et domini Mathe constitucione procuratoria procuracionum mandatis sufficienter extitit edoctum, coram nobis constitutum debita cum instantia requisiti, quatenus sibi literas monitorias ac in eventum citatorias contra et adversus Michconem presbyterum dicte Olomucensis diocesis ex adverso principalem in eadem nobis facta et presentata commissione ex adverso principaliter nominatum iuxta xiii. formam atque tenorem commissionis predicte extra Romanam curiam et ad partes in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur. Nos igitur Montes auditor prefatus attendentes requisicionem huiusmodi fore instam atque consonam rationi volentesque in causa ac causis huiusmodi rite et legitime procedere ac partibus ipsis dante domino iusticiam ministrare ut tenemur, et quia per summariam informacionem, quam recepimus et habuimus presertimque ex dictis et deposicione testium predictorum ac iuribus et munimentis coram nobis exhibitis atque productis invenimus contenta in dicta nobis facta et presentata commissione veritate fulciri, ideo auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet insolidum tenore presencium requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorio communiter et divisim, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet canonica monicione premissa ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus, districte precipiendo mandantes, quatenus infra sex diernum spacium post presentacionem seu notificacionem presencium vobis seu alteri vestrum factam immediate sequencium et pro parte dictorum dominorum Henrici prepositi, Johannis prioris

¹ Auch hier wie bei Nr. 80: Lamezkrona an dieser und den übrigen Stellen.

² Von hier bis zu den Worten non obstantibus supradictis (S. 82, Z. 1) gleichlautend mit Nr. 80 bis auf die dort angeführten Abweichungen.

ac conventus principalium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, ita tamen quod in hiis exequendis unus vestrum alium non expectet nec alter pro alio se excuset, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus, prefatum Micheonem ex adverso principalem in eius propria persona, si ipsius presenciam commode habere poteritis, alioquin in hospicio habitacionis sue, si ad id latus pateat accessus, et in parrochiali ecclesia*) in Nezamischz Olomuccensis diocesis predictae, sin autem, in eadem et cathedrali Olomuccensi ecclesiis aliisque ecclesiis seu locis publicis, dum ibidem multitudo ad divina audiendum infra missarum solemniam aut alias congregata fuerit, ubi, quando et quociens videbitur expedire, ex parte nostra huiusmodi immoverius apostolica requiratis et moneatis primo, secundo, tercio et peremptorio. Quem nos eciam tenore presencium requirimus et monemus, eique in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis late sentencie ac quinquaginta marcharum argenti puri pro medietate camere apostolice et pro reliqua medietate dictis dominis Henrico preposito, Johanni priori ac conventui principalibus applicandarum penis, quas ipsum Micheonem ex adverso principalem incurrere volumus ipso facto, nisi monicioni et mandatis vestris et nostris huiusmodi immoverius apostolicis paruerit realiter et cum effectu, districte precipiendo mandatis: cui nos eciam presencium tenore sic mandamus, quatenus infra centum et viginti dierum spacium post presentationem seu notificacionem huiusmodi et ut premititur factam immediate sequencium, quorum centum et viginti dierum quadraginta pro primo, quadraginta pro secundo et reliquos quadraginta dies ei pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignetis, quos nos eciam assignamus sic eidem. Ipseque Micheo ex adverso principalis ad integram, realem, actualem et effectivalem possessionem dicte ecclesie in Nezamischz prepositum, priorem et conventum principales admittat, prout fuerunt tempore prime appellacionis ad sedem apostolicam interposite, necnon de fructibus de eadem ecclesia interim inbursatis infra dictum centum et viginti dierum terminum respondeat realiter et cum effectu, alioquin, si idem Micheo in premissis negligens fuerit, extunc modo et forma premissis peremptorie citare curetis, quem eciam presencium tenore sic citamus, quatenus prima die iudicia post lapsum dierum centum et viginti dierum immediate sequencium compareat in iudicio legitimo coram nobis vel surrogando auditore in Civitate Austria Aquilegensis diocesis vel alibi, ubi forsitan dominus noster papa cum sua curia residebit, in audiencia causarum apostolica mane hora causarum ad iura reddenda pro tribunali sedentibus per se vel procuratorem seu procuratores suos idoneum seu idoneos ad causam seu causas huiusmodi sufficienter instructos cum omnibus iuribus et munimentis causam et causas huiusmodi tangentibus et eam seu eas quomodolibet concernentibus, se penas et censuras predictas in dictis literis monitoriis et citatoriis contentas incidisse declarari visuri vel causam rationabilem allegandum et ostendendum, quare penas et censuras in dictis literis monitoriis incidisse declarari minime debeat. Certificantes nichilominus eosdem monitos et citatos, quod sive in dicto citacionis termino, ut premissum est, coram nobis vel surrogando auditore predicto comparere

a) ecclesia fehlt im Orig.

curaverunt sive non, nos meluimus aut surrogandus auditor predictus ad declaracionem et emulgacionem penarum et censurarum predictarum iuxta vim, formam et tenorem commissio-
nis predictae procedemus, seu dictus surrogandus auditor procedet, ipsius moniti et citati
absentia seu commencia in aliquo non obstante. Diem vero monicionis et citacionis huius-
modi atque formam et quidquid in premissis duxeritis faciendum, nobis per vestras patentes
litteras sive presens publicum instrumentum harum nostrarum litterarum seriem seu designacionem
in se continentes seu continens remissis presentibus fidehiter intimare curetis. Absolucionem
vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sententias seu eorum aliquam incurrerint
seu incurrit, quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras seu presens
publicum instrumentum huiusmodi nostras litteras monitorias et citatorias in se continentes
seu continens exinde fieri et per Theodericum notarium publicum nostrumque et huiusmodi
cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique reverendi
in Christo patris et domini domini Nicolai episcopi Ferentinatensis, quo ad presens utimur,
missimus appensione communiti. Datum et actum in Civitate Austria Aquilegensis diocesis,
in domo habitacionis reverendissimi in Christo patris et domini domini Bandelli cardinalis
Arimensis vulgariter nuncupati, sita in suburbio pociusdiecte civitatis^a, sub anno domini
millesimo quadringentesimo nono, indictione secunda, die vero martis, sextadecima mensis
iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina provi-
dencia pape duodecimi anno tercio, presentibus honorabilibus et discretis viris magistris
Johanne Hesse de Weuer et Henrico Hebbeler, sacri palatii apostolici causarum notarius,
clericis Padeburnensis et Maguntinensis diocesis, testibus ad premissa vocalis specialiter
et rogatis.

Et ego Theodericus Hockelin de Goth, clericus Coloniensis diocesis, publicus apo-
stolica et imperiali auctoritate notarius prelatique venerabilis et circumspecti viri domini
Montis auditoris et cause huiusmodi coram eo scriba, quia predictis monicioni, in eventum
citacioni^b, petitioni eiusque decreto omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut
premittitur agerentur, unicum prenominalis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et
audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium fideliter scriptum exinde confeci,
subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et
consuetis unicum appensione dicti reverendi patris et domini domini Nicolai episcopi
Ferentinatensis sigilli signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singu-
lorum premissorum: rasuram in quarta linea superius a fine computanda non vicio sed errore
factam approbo.